
 

  

 

   
 

Akademik run 2022 
- tradiční sportovní akce Univerzity Hradec Králové 

- běžecký závod o nejlepší běžkyně a běžce vysokých škol v Hradci Králové 

- soutěž fakult o největší běžeckou účast (počet běžců za fakultu poměrem k 

celkovému počtu studentů fakulty) 

putovní POHÁR REKTORA UHK - „pro nejsilnější tým“ 

Běžíme i pro Ukrajinu – třetinu vybraného startovného daruje univerzita Člověku 

v tísni pro SOS Ukrajina. 

Termín:  
Úterý 12. 4. 2022  

Místo: 

Start, cíl a prezence na Náměstí Václava Havla v kampusu UHK 

Hradecká 1227, GPS: 50.2039500N, 15.8296347E  

Účastníci: 

Studenti, zaměstnanci a absolventi UHK a ostatních vysokých škol v HK 

Trasy:  

1. 2,2 km 

2. 5 km 

Kategorie: 2,2 km muži, 2,2 km ženy, 5 km muži, 5 km ženy 

Časový harmonogram: 

▪ 14:30–17:00 prezence – vyzvednutí startovních čísel a čipů, zaplacení 

startovného 

▪ 17:30 START (v pořadí: 2,2 km – 5 km) 

▪ vyhlášení vítězů po doběhu posledního závodníka 

Uzávěrka online registrace: 10. 4. 2022 23:59 

Informace k registraci:  

- Vyplněním ONLINE PŘIHLÁŠKY na sport.uhk.cz/akademikrun2022, 

STARTOVNÉ pro předem přihlášené je 60 Kč, platba v hotovosti při 

prezenci. 

- Dohlášky na místě budou možné pouze v případě volné kapacity, startovné 

pro dohlášky je navýšeno na 100 Kč, platba v hotovosti při prezenci. 

https://mapy.cz/zakladni?x=15.8292349&y=50.2037773&z=19&source=stre&id=5196790&ds=1
https://sport.uhk.cz/akademikrun2022/aktivity?detail=2CD04E09-735B-4C77-BB43-4904D979A270#2CD04E09-735B-4C77-BB43-4904D979A270


 

  

 

   
 

- Využijte možnost prezence průběžně už od 14:30 a nenechávejte vyzvednutí 

startovních čísel a čipů na poslední chvíli, aby bylo dostatek času na přípravu 

podkladů pro časomíru. 

- V případě, že by byla kapacita závodu vyčerpána, budou dodatečně na místě 

dána k dispozici startovní čísla, které si online registrovaní nevyzvednou do 

17:00. 

- Pokud se přihlásíte, ale z neočekávaných důvodů nebudete moci běžet, zrušte 

svoji registraci zavčasu v online systému. Po uzávěrce termínu lze registraci 

zrušit žádostí na email: petr.hrusa@uhk.cz 

Další informace: 

Celková kapacita závodu je 600 běžců. Časy budou měřeny elektronickou 

časomírou, každý závodník obdrží el. čip, který si dle návodu nalepí na zadní stranu 

startovní čísla. Pro všechny vypsané kategorie proběhne oficiální vyhlášení 1. – 3. 

místa.  Všechny výsledky budou po ukončení závodu zveřejněny na webu 

sport.uhk.cz/akademikrun2022/vysledky  

Pro závodníky zdarma iontový nápoj firmy X-iont. 

Do soutěže fakult o největší běžeckou účast budou započítáni pouze běžci, kteří 

závod absolvují s vyzvednutým startovním číslem a čipem. 

Účast na vlastní nebezpečí a vlastní zodpovědnost. 

Možnost převlékání v odděleném prostoru v přízemí budovy „A“. Za odložené věci 

neručíme – k uložení věcí využijte uzamykatelné skřínky.  

Organizátor má právo na odůvodněné změny. 

Podáním přihlášky potvrzuje účastník souhlas se zněním těchto propozic a 

s pravidly závodu. 

 

           

  

mailto:petr.hrusa@uhk.cz
https://sport.uhk.cz/akademikrun2022/vysledky


 

  

 

   
 

Trasa 2,2 km:    Trasa 5 km:                  

           
 

  


